ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
21 августа 2023 года №  723-пп

Иркутск

О внесении изменения в пункт 22 Положения о порядке определения
объема и условиях предоставления субсидий из областного бюджета

областным государственным бюджетным и автономным учреждениям, в
отношении которых министерство здравоохранения Иркутской области

осуществляет функции и полномочия учредителя, на иные цели

В соответствии с абзацем четвертым пункта 1 статьи 781 Бюджетного
кодекса Российской Федерации, руководствуясь частью 4 статьи 66,
статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство Иркутской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в пункт 22 Положения о порядке определения объема и
условиях предоставления субсидий из областного бюджета областным
государственным бюджетным и автономным учреждениям, в отношении
которых министерство здравоохранения Иркутской области осуществляет
функции и полномочия учредителя, на иные цели, утвержденного
постановлением Правительства Иркутской области от 13 мая 2021 года
№ 325-пп, изменение, дополнив его абзацем вторым следующего содержания:

«Остатки субсидий, не использованные в отчетном финансовом году, в
отношении которых министерством не принято решение о наличии
потребности в направлении не использованных в отчетном финансовом году
остатков субсидий на цели, установленные при предоставлении субсидий,
подлежат перечислению в областной бюджет в срок, установленный в
соглашении.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в
сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Председатель Правительства
Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru